Отдел образования администрации муниципального образования

 Адамовский район

ПРИКАЗ

«О проведении входных контрольных работ

 по русскому языку и математике в 2016-2017 учебном году».

Во исполнение  приказа министерства образования Оренбургской области от

11.08.2016 г. № 01-21/2094 «О реализации региональной системы оценки качества

образования в 2016-2017 учебном году»  и информационного письма ГБУ «РЦРО» №

01-08/682 от 13.09.2016 года «О проведении входных контрольных работ по русскому

языку и математике в 2016-2017 учебном году»

приказываю:

1. Главному специалисту отдела образования Похиловой С.И., территориальному

координатору  мониторинга региональной системы качества образования, провести

входные контрольные работы по русскому языку и математике в 4, 7-11 классах в

образовательных организациях, подведомственных отделу образования

Адамовского района согласно графика Мониторинга.

2. Сагандыковой А.А., техническому специалисту, сопровождающей проведение

Мониторинга, обеспечить:

2.1. получение контрольно-измерительных материалов по русскому языку и

математике в день проведения входных контрольных работ и отправку

материалов в образовательные организации по защищённому каналу связи;

2.2. получение ключей к контрольно-измерительным материалам и форм

отчётности в день проведения срезов после 14.00 часов и отправку их в

образовательные организации соблюдением конфиденциальности.

3. Начальнику МКУ «МФЦ» Веденеевой И.А. обеспечить сбор  и обработку

информации с предоставлением отчётных форм и анализа выполнения

контрольных работ территориальному организатору Похиловой С.И.

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. назначить приказом по организации ответственного за своевременное

получение, тиражирование и хранение контрольно-измерительных

материалов;

4.2. обеспечить проведение входных контрольных работ  в 4,7,8,9,10 классах в

своих образовательных организациях, в 11 классах -  по дополнительному

приказу в ППЭ,  с продолжительностью:

Номер документа  Дата составления

294  14.09.2016г

- русский язык в 4,7,8,9,10 классах – 45 минут;

- русский язык в 11 классах – 90 минут;

- математика в 4,7,8 классах – 45 минут;

                            - математика в 9,10 классах – 90 минут;

                            - математика в 11 классах - 235 минут.

4.3. проверку, подробный анализ контрольных работ, заполнение                     и

отправку форм отчётности взять под личный контроль, не нарушая сроки

предоставления отчётности.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста

отдела образования Похилову С.И..

Начальник отдела образования                    А.А. Аркуша.